
第８表　保険税（料）賦課状況（一人当たり等）(その１) 一般＋退職分

保険者番号 保険者名

29　年　度 30　年　度 令和元年度 対前年度比 29　年　度 30　年　度 令和元年度 対前年度比 29　年　度30　年　度令和元年度 対前年度比 29　年　度30　年　度令和元年度 対前年度比 7(6)割軽減 5(4)割軽減 2割軽減 計

（円） （円） （円） （％） （円） （円） （円） （％） （円） （円） （円） （％） （円） （円） （円） （％） （％） （％） （％） （％）

平成２９年度 県   計 186,493 － － － 108,332 － － － 463,871 － － － 491,000 － － － 30.29 16.35 11.98 58.62

平成３０年度 県   計 － 191,480 － － － 112,723 － － － 476,857 － － － 488,590 － － 30.37 16.70 11.99 59.06

令和元年度 県   計 － － 190,820 99.66 － － 113,821 100.97 － － 479,436 100.54 － － 486,925 99.66 30.54 17.01 12.14 59.69

  市　　町 計 － － 183,832 － － － 110,562 － － － － － － － － － － － － －

国保組合 計 － － 335,059 － － － 170,849 － － － － － － － － － － － － －

41001 佐 賀 市 180,274 189,526 189,785 100.14 107,188 114,474 116,150 101.46 509,788 533,068 540,414 101.38 550,178 551,334 551,414 100.01 31.34 15.60 11.49 58.42 佐

41002 唐 津 市 183,143 183,317 181,019 98.75 104,581 106,083 106,063 99.98 464,904 463,867 468,266 100.95 487,475 475,297 475,618 100.07 32.72 17.60 12.27 62.58 唐

41003 鳥 栖 市 171,478 178,725 174,598 97.69 107,163 113,218 112,314 99.20 491,932 498,917 502,909 100.80 514,244 508,346 509,257 100.18 29.98 17.03 12.21 59.23 鳥

41004 多 久 市 147,610 163,619 164,932 100.80 91,003 102,473 104,588 102.06 432,714 449,711 422,181 93.88 442,907 457,197 426,292 93.24 37.43 19.29 12.95 69.66 多

41005 伊万里市 171,506 173,441 173,316 99.93 104,578 107,230 108,486 101.17 476,559 487,352 484,023 99.32 484,619 496,666 489,226 98.50 32.78 18.35 11.04 62.17 伊

41006 武 雄 市 179,008 186,546 181,420 97.25 104,950 111,160 109,912 98.88 469,381 478,956 475,443 99.27 480,810 486,723 480,344 98.69 30.45 18.04 12.44 60.93 武

41007 鹿 島 市 207,442 205,361 204,161 99.42 113,895 114,452 115,808 101.18 518,251 517,597 519,778 100.42 551,946 530,273 527,583 99.49 26.55 17.15 13.08 56.79 鹿

41025 小 城 市 190,678 195,361 202,631 103.72 107,678 111,392 117,048 105.08 503,114 531,393 528,027 99.37 538,063 546,925 538,289 98.42 27.58 17.62 13.19 58.40 小

41048 嬉 野 市 178,262 181,279 177,920 98.15 103,974 106,980 106,161 99.23 447,434 461,946 452,514 97.96 451,578 470,298 457,163 97.21 31.29 16.53 13.35 61.17 嬉

41014 神 埼 市 175,964 174,962 180,197 102.99 104,447 104,513 108,800 104.10 506,888 510,141 547,454 107.31 522,157 519,725 554,218 106.64 26.25 16.76 12.08 55.08 神

41016 吉野ヶ里町 158,933 159,495 162,782 102.06 95,209 96,642 99,588 103.05 452,713 484,224 487,507 100.68 465,227 489,411 491,147 100.35 27.52 17.96 13.09 58.57 吉

41020 基 山 町 172,150 173,916 176,429 101.44 101,348 103,766 106,663 102.79 517,259 536,111 561,703 104.77 529,923 543,121 567,252 104.44 22.93 16.72 12.00 51.64 基

41024 上 峰 町 165,779 160,324 157,683 98.35 98,426 96,836 95,884 99.02 506,435 495,715 488,885 98.62 500,513 501,277 492,346 98.22 27.31 17.89 13.04 58.23 上

41021 みやき町 169,535 169,683 166,856 98.33 103,037 104,778 104,188 99.44 498,715 501,705 507,229 101.10 511,204 509,974 513,325 100.66 26.93 18.13 14.51 59.57 み

41035 玄 海 町 219,873 213,096 211,226 99.12 104,150 102,411 103,387 100.95 537,884 567,765 582,295 102.56 784,081 594,112 598,688 100.77 29.94 17.08 12.98 60.00 玄

41038 有 田 町 157,606 148,310 140,468 94.71 94,477 90,293 86,956 96.30 424,300 421,649 423,647 100.47 432,792 428,786 428,085 99.84 32.88 19.97 11.58 64.42 有

41042 大 町 町 139,953 145,475 140,544 96.61 87,254 91,602 90,065 98.32 375,435 361,959 385,402 106.48 376,531 366,478 388,646 106.05 39.98 19.04 10.92 69.94 大

41043 江 北 町 204,718 211,983 209,638 98.89 116,219 121,365 122,827 101.20 512,150 545,098 542,617 99.54 523,982 558,163 551,686 98.84 28.29 16.85 11.35 56.49 江

41044 白 石 町 216,440 235,975 233,901 99.12 109,862 120,860 121,446 100.48 514,789 585,359 585,481 100.02 587,796 606,185 596,445 98.39 24.27 15.17 12.00 51.43 白

41047 太 良 町 224,653 211,569 210,626 99.55 113,868 109,197 110,653 101.33 542,816 555,668 519,328 93.46 604,513 543,140 527,296 97.08 30.41 15.67 12.25 58.33 太

41301 医師国保 465,646 522,192 515,705 98.76 241,456 274,775 275,083 100.11 － － － － － － － － － － － － 医

41302 歯科医師 334,209 333,765 339,015 101.57 205,815 207,402 212,957 102.68 － － － － － － － － － － － － 歯

41303 建設国保 276,046 275,604 274,187 99.49 124,984 125,590 126,441 100.68 － － － － － － － － － － － － 建

一世帯当たり保険税（料）調定額
（　現年分　医療分＋後期分＋介護分　）

一人当たり保険税（料）調定額
（ 現年分　医療分＋後期分＋介護分 ）

減額後の一人当たり基準総所得金額 軽  減  世  帯　割  合

保
険
者
名

（退職被保険者等分を除く） （退職被保険者等分を除く）

医療分 後期分 医療分



第８表　保険税（料）賦課状況（一人当たり等）（その２） 一般＋退職分

保険者番号 保険者名

7(6)割軽減 5(4)割軽減 2割軽減 計 7(6)割軽減 5(4)割軽減 2割軽減 計

（％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％） （％）

平成２９年度 県   計 30.29 16.35 11.98 58.62 25.21 13.76 10.71 49.68 3.37

平成３０年度 県   計 30.37 16.70 11.99 59.06 27.15 14.87 11.38 53.40 3.26

令和元年度 県   計 30.54 17.01 12.14 59.69 27.54 15.30 11.42 54.26 2.60

  市　　町 計 － － － － － － － － －

国保組合 計 － － － － － － － － －

41001 佐 賀 市 31.34 15.60 11.49 58.42 28.58 14.47 11.06 54.11 3.00 佐

41002 唐 津 市 32.72 17.60 12.27 62.58 27.93 16.38 12.12 56.43 3.16 唐

41003 鳥 栖 市 29.98 17.03 12.21 59.23 30.09 14.84 10.76 55.69 2.41 鳥

41004 多 久 市 37.43 19.29 12.95 69.66 35.15 17.31 12.58 65.03 2.00 多

41005 伊万里市 32.78 18.35 11.04 62.17 29.50 14.90 9.72 54.11 1.95 伊

41006 武 雄 市 30.45 18.04 12.44 60.93 26.42 16.40 11.47 54.29 2.15 武

41007 鹿 島 市 26.55 17.15 13.08 56.79 21.34 15.04 11.92 48.30 3.00 鹿

41025 小 城 市 27.58 17.62 13.19 58.40 26.32 14.82 11.67 52.82 3.95 小

41048 嬉 野 市 31.29 16.53 13.35 61.17 26.73 15.13 13.97 55.83 1.49 嬉

41014 神 埼 市 26.25 16.76 12.08 55.08 24.58 15.19 12.03 51.80 2.13 神

41016 吉野ヶ里町 27.52 17.96 13.09 58.57 29.23 17.05 10.55 56.83 1.07 吉

41020 基 山 町 22.93 16.72 12.00 51.64 23.50 13.63 7.99 45.12 1.33 基

41024 上 峰 町 27.31 17.89 13.04 58.23 27.99 18.07 8.40 54.45 1.12 上

41021 みやき町 26.93 18.13 14.51 59.57 26.53 13.63 12.90 53.06 2.13 み

41035 玄 海 町 29.94 17.08 12.98 60.00 18.91 15.76 12.61 47.27 4.76 玄

41038 有 田 町 32.88 19.97 11.58 64.42 30.04 18.35 11.06 59.44 1.33 有

41042 大 町 町 39.98 19.04 10.92 69.94 38.29 15.61 11.46 65.37 1.27 大

41043 江 北 町 28.29 16.85 11.35 56.49 26.42 15.85 11.38 53.66 3.17 江

41044 白 石 町 24.27 15.17 12.00 51.43 20.63 14.49 11.66 46.78 4.56 白

41047 太 良 町 30.41 15.67 12.25 58.33 21.79 15.64 12.29 49.72 3.72 太

41301 医師国保 － － － － － － － － － 医

41302 歯科医師 － － － － － － － － － 歯

41303 建設国保 － － － － － － － － － 建

軽  減  世  帯　割  合

限度額
を超える
世帯割合

保
険
者
名

（退職被保険者等分を除く）

後期分 介護分


